YiUam! quae · ｃｾｳｳｬ｡＠ ､ｩｾｩｴｵｲＬ＠ ｳｾｰ･ｲ＠ flumen · Glan ｾ＠ erat et mons cisdem praediis ap..;. 

pendens .et adJacens, ｱｾ･ｾ＠ mvasores quidam munitione occupaverant multasque 
praedas m omnem ｰｲｯｶｭ｣Ｑ｡ｾ＠ e! maxime in praedia praedicti Sancti exinde age-
b.ant, cumque ab.bas Remens1s; ad quem tune temporis omnium praediorum respi..: 
Ciebat cura, ordmasset ad partes illas quosdam fratrum, . quatenus ibi sub. mona-
stica regula vivente.s, Deo ｳ･ｲｶｩｲｾｮｴ＠ et ·, de fructibus ac redditibus suis in regnum 

ｆｲｾｮＮ｣ｾｲｵｭ＠ non fac!le ｾｲ｡ｮｳｦ･ｲ･ｮ､ＱｳＬ＠ .necessaria sumerent,, multaque dispendia .. et 
quol!d1ana. damna ab mvasoribus montis tolerarent, utili et salubri consilio sibi 
posterisque providentes eundem monlern licet. suum et munitionem pretio , redeme-
runt et ､･ｳｴｲｾ｣ｴｯ＠ castro monasterium sibi cum daustralibus officinis ibidem con-

ｳｴｲｵｸ･ｾｵｾｴＬ＠ ut. ubi; prius exercebantur latrocinia Christi. deinceps frequentarentur 
mystena et ub1 erat · spelunca · et firmamenturn latronum · esset postmodum· r f · 
fid r . . . < •• e ugmm 

e ｬｕｾ＠ Chnsh et · pauperum nec posset in posterum humanae mutabilitatis prae"-
ｳｾｭｰｴｬｯ＠ .occupa:e ·. locum divinis: obsequiis mancipatum ｾｾ＠ consecratum. · Jnsuper 
･ｴｬ｡ｾ＠ ｰｲｭ｣･ｰｾ＠ mvasorum, Adelbertus nomine, poenitentia , ductus contulit eisdem 
fratr1bus . ･ｾ＠ ﾷｾｉ＠ dem loco quatuor mansos in villa, quae Bohrbur (Robura ?): dicitur 
et duos m V'llla, quae Barwilre vocatur. Nos ergo congaudentes Iocum · illum tarn 
honest.a et rationabili translatione communicatum et fundatum,. ex petitione fratrum 
auctontate nostra ·· congregationi monasticae · attitulavimus eandemque l'b. t t 

. • . , ' 1 er a em, 
ｱｵ｡ｾ＠ et ｲ･ｨｾｾ｡･＠ congregationes in archiepiscopatu nostro _habent, scilicet bapti-
ｾ｡ｮ､ｩＮ＠ tantum ·I.Il ｳｾ｢｢｡ｴｨｯ＠ sancto paschae et pentecostes propter rationem officii et 
｢Ｎ｣･ｮｴｊｾｭ＠ ｳ･ｰ･ｨ･ｾ､ＱＬ＠ salva tarnen in omnibus justilia episcopi et parocbianae eccle-
Siae _ e1s concess1mus •. · V ｾｲｵｭ＠ · ut haec concessa Jibertas firmio': eis apud posteros 
quoque p.ers.everet, · m s1gnum subjectionis singulis annis in festo beati Martini ad 
altare prmc1pale corporale mundissimum persolvant et sie ｴｯｴｩｵｳｾ＠ debiti immunes 
permaneant. Praecipimus etiam sub anathemate auctoritate beati Petri ' t 1 ... . . . , apos o o 
rum prmcipis et nostra, ne ｱｵｩｾ＠ hoc sacrum collegium in omnibus collatis et ad-
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huc conferendis. postmodum .' inquietare i praesumat et quicunque : fidelium . pro re-
medio 'animarum eis ,aliquid donferre voiuerint, libere hoc facient et ipsi Iicenter 
hoc suscipiant. 'Ut •autem haec · omnia; rata · et. inconvulsa· permaneant hanc. char- · 
tarn eis conscribi et sigilli nostri impressione insigniri fecirrius. Sunt autem testes 
hujus rei: Richardus major praepcisitus, Henricus praepositus, Emprich praepositus, 
Anshelmus praepositus, Hartmanns praepositus, Gotescalcus praepositus, Henricus 
Bingensis 'praepositus,. Folbertus abbas· sanctr Albani, Wernboldus abbas sancti Ja.-
cobi, Adelhun abbas sancti Disibodi, Bernhelmus abbas de Spanheim, et alii multi 
de · clero.- · De Iaicis · · autern ·liberis Fridericus ｾ＠ comes, . Arnoldus • ur bis· praefectus, 
Gerlacus comes et advocatus ejusdcm loci et Emicho comes frater :ejus, l\legenhar 
de Spanheim, Ernecho puer et comes. ,. Acta sunt haec anno dominicae incarna-
tionis millesimo .centesimo vicesimo septimo,. indictione. sexta, regnante domino Lo:-
ｴｨｾｲｩｾ＠ hujus ｾｯｾｩｮｩｳＧｴ･ｲｴｩｯＮＺ＠ Signmn t ､ｯｾｩｮｩ＠ ａ､ｾｬ｢･ｾￜ＠ ｍｾｧＭｾｮｴｩｮｩ＠ ｾｲｾｨｩｾｰｩｳ｣ｯｰｩ＠ ｾｴ＠

ｾ＠ l. . . ; . , I , · -· • • ·. • ' . . · • · ·' • .· · ｾ＠ ·. ; • • • ._- • . 

apostolicae sedis le<Tati. Data l\Ioguntiae per manum Godescalci capellani, VIII idus 
.,. · '- ' 'f. 'ir 

0 
.. ', ! •. ' : ' •• , '• 1: . ' ·' • '( ﾷｾ＠ ｾ＠ , 

octobris. ' ' ., . ..,,! 

3. • Siegfried III, ErzbischOf von 1\'lainz, einverleibt die Kirchen zu Cusel' und ｆｬｵｲｳｾ＠
Capelien der Probstei St.' Remigiberg." 'JUainz,· 1235,· Sept. 5. · · :· .. ｾ＠ !:!:·;.' 1 

, ; .. , I , l ' .,. j 

S. Dei gratia sanctae l\Ioguntinae sedis archepiscopus, dilectis in Christo prae-
posito et conventui ､ｾ＠ 'monte sancti. Rernigii; onlinis sancti Henedicti,. Moguntinae 
dioecesis. salut€mi 'e't sincerani 'in ｄｯｬｮｩｾｯ＠ ｣ｨ｡ｲｩｴ｡ｴｾｭ＠ ... ａｳｾ￼ｲｲ［ｰｩｾＧ＠ curae' ｰ｡ｳｴｯｾ｡ｬｩｳ＠
sollicitudo exi;it nos in eis' qua'e 'ad ｳｵ｢ｪ･ｾｴｾｲｾｭＮ＠ nobis ecclesiaru'm corr;modunl 

0 .. f . ' • '... • . • • l. '\ ;.. ｾ＠ . ' ｾ＠ . > ' ｾ＠ ' .• • ｾ＠ ' ' • ' • ｾ＠ J 

et' profeeturn ·piis petentium · desideriis · postulantur, faciles invenire et, 'ipsorum 
effectibus. annuere cum·. affectu. : Sane' ｾ･ｳｴｮＱ＠ ｾｯ｢ｩｳ＠ devotio ｳｵｰｰｬｩｾ｡ｶｩｴ＠ de ｳＧｰ･｣ｩｾￜ＠
vobis gratia· indulgeri, ｵｴＧＧﾷｰｾｯｶ･ｾｴｵｳ＼＠ ecdesiarum ｰ｡ｲｾ｣ｨｩｾｬｩｭｮ＠ de··· Cussela et ca..: 
pella'cum' suis 'p'ertinentiis; in quihus ｪｾｾ＠ ｰｾｴｲｯｮ｡ｴｲｩｳＬ＠ ., ut asseritis, . obtinuistis.' ab', ｡｢ｾｾｴｾ＠
et ｣ｯｮｵｾｮｴｾ＠ 'sancti ｒ･ｲｾｩｧｩｩ＠ Remensis; ｰｲ｡･｢･ｮ､ｾｲｾｲｩＱ＠ vestrarum emendationi v.ob.is.liceat 
de(miare. , ; Nos ergo, exponente • nobis · dilecio. ｦ｡ｭｩｬｩｾｲｩ＠ nostro ﾷＮｾ｡ｧｩｳｴｲｯ＠ ｊｯｨＮ｡ｮｮｾ＠

de Suessione ｣ｾｮｯｮｩ｣ￖ＠ ｒｾｩｮ･ｮｳｬＧ＠ monasterii ves'tri inopiain ad frequentem hospitum 
' l - : ' • - • •• • l • • • ' ' • • • i . ' . ' 0 • • ' • ｾ＠

et ｰ｡ｾｰ･ｲｵｩｮＺ＠ confluentium in eodem perceptionein ne Ｎｱｾ｡ｱｵ｡｟ｭＺ＠ ｾｵｦｦｩ｟｣｟･ｾ･［＠ . quibus iri 
. . . ! :. :- f '. • • • : •• : ; • • :. :' - •.( • • ｾ＠ '.. t•. .. • . . - '' ) • •. ; ｾ＠ . 

quantum vestra charitas, ut ｡ｵ､ｩ｟ｾｩｾｵｳＬ＠ man um nesCJt ｲｾｴｲ＿ＮｾＮ･｟ｲ･＠ ｬｾｲｧＱｴ＿ｨｾｾ＠ ＱＮｮｴ･ｾｶ･ｮｦｾ＠

ipsius;·· nec non'.'ei ,inotu comp'assionis ｳｵｰｰｬｩ｣｡ｴｩｯｮｩ｢ｵｾＧ＠ ｾ･ｳｴｲｩｳ＠ ｰ｡ｾ･ｩｰｾ＠ ｡ｮｮｵｾｮＴｵｭ＠

duximus irt' hac·: {)arte t• assumpti ·'vobis Ｇ｡ｵ｣ｴｯｾｩｴ｡ｴ･［＠ officii', . ｡｣｣ｾ､･ｮｴ･＠ consensu Iod 

archidiaconi7 cujus sigillum una cum nostro praes-entibus est appensum, ｩｮ､ｵｬｧ･ｩｬｴ･ｳｾ＠

ｾｾ＠ cum primum · et etiam, in posteruni, quandocunque dictas ecclesias vacare • ·con-
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tingerit, _personas idoneas, quae popuio parochiali. velint et possint personaliter 
praeesse pariter et prodesse, · ad ipsas dicto archidiacono praesentetis, ut ab eo 
curam recipiant · animarum et constitutis per vos moderatione archidiaconi prae,;_ 
bendis competenlibus de quibus eaedem personae congrue sustententur et possint 
tarn dioecesano quam arcbidiacono loci se suis justitiis respondere. Quid residuum 
fuerit de proventibus memoratis' in usus · vestros S11lvo per omnia jure dioecesani 
et archidiaconi,. libere convertatis. Nulli ergo omnino hominum Iiceat hanc pagi-
nam nostrae. concessionis infringere, · vel ei ...:.ausu temerario contraire. Quod qui 
fecerit indignationem Dei et heati Martini et · nostram se noverit incursurum. . Da-
tum Moguntiae anno Domini millesimo · ducentesimo tricesimo quinto, nonas 
septembris, pontificatus. vero nostri anno quinto •. ﾷｾ＠

4. : Gregor IX, Pabst, besiätige't die. Einverleibung der Kirchen zu' Cusel und Ca-
pelle;" mit der Probstei St:· Remigiberg. . Rom J 237, April 20. 

. . i ｇｲｾｧｯｲｩｵｳ＠ ｾｰｬｳ｣ｯｾｵｳＬ＠ servus:; ｳ･ｾｾＺｾ［ｾｭＮｩｄｾｩＬ＠ Ｂ､ｩｬｾ｣ｴｩｾ＠ filiis, Ｇｰｲｾｲｰｯｳｩｴｯ＠ et ｣ｾｮＮＺＮ＠
ventui de monte sancti Remigii ordinis sancti Benedicti, 1\Ioguntinae dioecesis ｳ｡ｬｵｾ＠

tem. et_ apostolicam benedictionem. . Cum a nobis petitur '·· quod justurn est et ｨｯｾ＠
nestum tarn vigor. aequitatis, quam ordo exigit rationis, ut id per sollicitudinem 
ｾｦｦｩ｣ｩｩ＠ nostri. ad. debit,um perducatur elfectum. . Ea propter dilecti in Domino filii 
ｾ･Ｎｾｴｲｩｳ＠ justis postulation.ibus grato _ concurrentes assensu de Ｇ｣ｯｾｬｾＬ＠ et. Capella · eccle-
ｾｩｾｳＬ＠ in .quibus jus ｰ｡ｴｾｯｮ｡ｴｵｳＮ＠ praeponitis .vos habere, quas venerabilis frater noster 
ｾｲ｣ｨｩＮ･ｰｩｳ｣ｾｰｵｳＮｬ｜ｦｯｧｾ＿ｴｩｾｵｳＬ＠ prout ad ﾷｉｭｾ＠ pertinet, monastirio 'vestro l. ipsius pro-

. ｾｾｮｴｵｵｾ＠ ｴ｟＿ｮｾｴｴ｡ｴ･Ｎ＠ pe_n,sata, eapituli. sui et, a:chidiaconi loci accedente cons{m'su, pill 
et ｰｲｯｶＱ､ｾ＠ ｬｩｾ･ｲ｡ｬｩｴ｡ｴｾ＠ ｣ｯｮ｣･ｾｳｩｴ＠ in usus pfoprios retinendos, ｰｲｯｾｴ＠ ln_'eQrum ｬｩｴ･ｲｩｾ＠
｣ｯｮｾ･｣ｴｩｾＺ＠ exin?e. ､ｩｾｩｴｵｲｾＺ＠ ｰｬｾｮｩｵｳ＠ 'contineri' . sicut eas juste'' ｡ｾ＠ Ｎｰ｡ｾｩｦｬ｣ｾ＠ possidetis, 
ｾｯ｢ｴｳ＠ ｾｴ＠ eidem ｭｯｾ｡ｳｴ･ｲｩｯＮ＠ per vos. auctoritate. apostolica corafirnutmus ｾｴ＠ ｰｾ｡･ｳ･ｮｴｩｳ＠
ｾ｣ｲｩｰｴｩ＠ patrocinii communimus' Ａｴｾ＠ tairien' ut perpetuis ·, vlcärlis '.: qui pro te;upore 
servient in eisdem ｡ｾ＠ sustentationeßl ipsorum et subeunda Onera dictarum ecd!e-
ｰｩ｡ｲｾｭ＠ ｟｣ｯｾｧｲｵ｡＠ portlo ＭＭ､ｾ＠ · ｩｰｳ｡ｲｾｭＺ｟＠ ｰｲｾｶﾷ･ｾｴｩ｢ｵｳＮ＠ ｾ･ｬｩｮｱｵ｡ｴｾｾｾﾷ＠ NuiÜ ergo ｯｭｮｩｾｾ＠

. ｾｦｾｭｵｭ＠ IJCeat .hanc. paginam nostrae ｾｯｮｦｩｲｭ｡ｴｩｯｮｩｳ＠ infringere vel. ei. ausu ｴ･ｭ･ｾ＠
rano Ｎ｟｣ｯｮｴｲｾｩｲ･Ｎ＠ Si ｱｾＬｩｾ＠ autem hoc ,attmnptare praesump.serit ｩｮ､ｩｧｮｾｴｩｯｾ･ｭ＠ o.mni:"' 
potentts De1 et beatorum, ｾ･ｴｲｩ＠ et Pauli _apostolorurn' ejus.se · noverit incursu'rurri. 
patu_m ｌ｡ｴｲｾＬｮｩ＠ ·.XII Kaiendarum maji pontificatus 'nostri. ani1o ､ｵＮｯ､･ｾｩｾｯＮ＠ . . . ... 

5 .. ｆｾｩ･､ｲｩ｣ｨＬ＠ Abt zu ｗ･ｾｳｾｨＭｷ･ｩｬ･ｲ［＠ ｳ｣ｨｬｩ｣ｨｴ･ｾ＠ ［ｩｾ･Ｉｲｲｾｮｧ＠ ｷｾ［･ｾ＠ ･ｩｮｾｲﾷｓｾｨｾｾ＠ ｺｾｩｾ｣ｾｾｾ＠
- · dem Probste Ferraid zu St. Remigiberg. und Conrad von 1\lühlbach.- 1255, ｦ･｢ｾＭＱＴ［＠
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Univrrsis prarsrntes Iiteras inspecturis, officialis Fridericus de Warneriovilere; 
dictus abbas salutem in Domino.,_ Noverint universi, quod cum discordia vertere .. 
ur inter. ecclesiMm. montis sancti Remigii, Moguntinensis dioecesis ex una ·parte · e& 
Conradum de ｾｬｵｬ･｢｡｣＠ ex altera, super eo, quorl idem Conradus petebat ab eadem 
ecclesia triginta libras Treverensis · monetae et quosdam alios nummos,- quos eidcm 
ecclesiae et ･ｪｾｳ､･ｭ＠ priori mutuaverat, ut dicebat, econtra ｾ･ｲｯＧ＠ ecclesia et ejus-

. dem prior petebat ab eodem' Conrado triginta maldra siliginis, quae receperat ab 
eadem ecclesia. per septem, annos et a'11plius, . u! dicebat et alia_ bona ejusdem 
ecclesiae ｰ･ｲ｣･ｰ･ｲ｡ｾ＠ taodem fide praestita. in rnanus nostras ab utraque parte cor ... 
porali talem intt•rcessit compositionem, quod idem Cunradus quitavit dietarn eccle .. 
siam et ejusdem priorem in. perpetuum ab illis _ triginta libris et ab omnibus aliis 
denariis, contraotibus et obligationibus ·usque ad praesentem diem et remisit re .. 
nuntians · expresse literis omnibus, quas. habet,. vel alius pro se et juribus carere 
decernit et omni jure, quod sibi posset. prodesse et eidein .ecclesiae ob esse, pro ... 
mittens fide praeslita corporali, quod contra praedictam quitationem, remissionem 
et. abrenuniiationem per se vel per .alium non :veni&. in futurum·. Ecclesia. vero 
vel prior ejusdem montis ·pro bono paci!! . eidem. Conrado et · ejus uxori . decem 
maldra siliginis quandiu ｶｾｸ･ｲｩｮｴ＠ ｱｵｯｬｩｨ･ｾ＠ anno solverll tenebitur, altero vero ipso .. 
rum dt>cedt·nte. superstes solum quinque maldra, quamdiu ｶｩｸ･ｲｩｾＮ＠ percipiet et his 
mediantibus utraque pars quitavit aliam. ab vmnibus . debitis contractibus et obli-. 
gationibus usque ad praesentem diem. · In cujus rei tcslimonium praesentes Iiteras 
ad petitionem utriusque parlis sigilli nostri munimine ｾｵｸｩｭｵｳ＠ robora_ndas. _ Datum 
anno Domini' milleslm() · duceritesirno quinqnagesimo quinto·, dominica · qua cantatur 
Jnvocavit me. Testes, qui interfuerimt, Hugo piscator. Nicolaus monacus, magister 
Fenaldus pri()f et ｰｲ｡･ｰｾｳｩｴｵｾ＠ ejusdem loci. · Consensit et promisit. dominus Adam 

et dominus 1\lilo, monachi ejusdem loci. · · 

6. Die ｧ･ｩｳｴｬｩ｣ｨｾｮＮﾷ＠ ｾｩ｣｢ｾ･ｲＬ＠ Ｇｨ･ｾ･ｮ＠ den ｾｮｾ＠ Ｇ｡ｵｦｲＺｾﾷｾﾷＮｩ｣ｨ･ｲ＠ ﾷｾｯｭｬ｜Ｇｊ｡ｩｮｺ･ｲＭｅｲｾ｢ｩｳ｣ｾｯｦ･＠
Gerhard I über. den Grafen von V cldenz wrgen der ｋＱｲ｣ｾ･＠ ｾｃｵ＠ sei verhangt · 

! " : . : - ' . . . . . . . • . • • • 

war. ｍ｡ｩｮｾ＠ .1257) April ｾＹｲ＠ .... 

_, ｊｵ､ｩ｣･ｾ＠ ｳ｡ｾ｣ｴ｡･［ｍｾｧｵｾｴｩｮｴｾ･ＭＮ＠ ｳｾ､ｩｳＮ＠ Noverint universi, quod. ｳ･ｾ･ｮｴｩ｡ｲｾ＠ ｩｮｬ･ｾＭＺ＠
die Ii quam venerabilis pater; dominus poster G. archiepiscopus ·1\Ioguntmus m 
terr:m nobilis viri, comitjs de .V ｴＺｊ､･ｮｺｾ＠ et excommunicationis sententiam, quam ｩｮｾﾷ＠

. personam . ipslus comitis et suorum complicum ｰｲｯｰｾ･ｲ＠ ･｣｣ｬｾｳｩ｡ｭ＠ •in ｃｵｳｾｬ｣＠ ｾｲｯｮｵｮＭＺ＠

\iavit, de mandato ipsius domini nostri prchiepiscopl volcntts et conseutlent•s, quod 

! i 
i' • I '. I . 
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tingerit, _personas idoneas, quae popuio parochiali. velint et possint personaliter 
praeesse pariter et prodesse, · ad ipsas dicto archidiacono praesentetis, ut ab eo 
curam recipiant · animarum et constitutis per vos moderatione archidiaconi prae,;_ 
bendis competenlibus de quibus eaedem personae congrue sustententur et possint 
tarn dioecesano quam arcbidiacono loci se suis justitiis respondere. Quid residuum 
fuerit de proventibus memoratis' in usus · vestros S11lvo per omnia jure dioecesani 
et archidiaconi,. libere convertatis. Nulli ergo omnino hominum Iiceat hanc pagi-
nam nostrae. concessionis infringere, · vel ei ...:.ausu temerario contraire. Quod qui 
fecerit indignationem Dei et heati Martini et · nostram se noverit incursurum. . Da-
tum Moguntiae anno Domini millesimo · ducentesimo tricesimo quinto, nonas 
septembris, pontificatus. vero nostri anno quinto •. ﾷｾ＠

4. : Gregor IX, Pabst, besiätige't die. Einverleibung der Kirchen zu' Cusel und Ca-
pelle;" mit der Probstei St:· Remigiberg. . Rom J 237, April 20. 

. . i ｇｲｾｧｯｲｩｵｳ＠ ｾｰｬｳ｣ｯｾｵｳＬ＠ servus:; ｳ･ｾｾＺｾ［ｾｭＮｩｄｾｩＬ＠ Ｂ､ｩｬｾ｣ｴｩｾ＠ filiis, Ｇｰｲｾｲｰｯｳｩｴｯ＠ et ｣ｾｮＮＺＮ＠
ventui de monte sancti Remigii ordinis sancti Benedicti, 1\Ioguntinae dioecesis ｳ｡ｬｵｾ＠

tem. et_ apostolicam benedictionem. . Cum a nobis petitur '·· quod justurn est et ｨｯｾ＠
nestum tarn vigor. aequitatis, quam ordo exigit rationis, ut id per sollicitudinem 
ｾｦｦｩ｣ｩｩ＠ nostri. ad. debit,um perducatur elfectum. . Ea propter dilecti in Domino filii 
ｾ･Ｎｾｴｲｩｳ＠ justis postulation.ibus grato _ concurrentes assensu de Ｇ｣ｯｾｬｾＬ＠ et. Capella · eccle-
ｾｩｾｳＬ＠ in .quibus jus ｰ｡ｴｾｯｮ｡ｴｵｳＮ＠ praeponitis .vos habere, quas venerabilis frater noster 
ｾｲ｣ｨｩＮ･ｰｩｳ｣ｾｰｵｳＮｬ｜ｦｯｧｾ＿ｴｩｾｵｳＬ＠ prout ad ﾷｉｭｾ＠ pertinet, monastirio 'vestro l. ipsius pro-

. ｾｾｮｴｵｵｾ＠ ｴ｟＿ｮｾｴｴ｡ｴ･Ｎ＠ pe_n,sata, eapituli. sui et, a:chidiaconi loci accedente cons{m'su, pill 
et ｰｲｯｶＱ､ｾ＠ ｬｩｾ･ｲ｡ｬｩｴ｡ｴｾ＠ ｣ｯｮ｣･ｾｳｩｴ＠ in usus pfoprios retinendos, ｰｲｯｾｴ＠ ln_'eQrum ｬｩｴ･ｲｩｾ＠
｣ｯｮｾ･｣ｴｩｾＺ＠ exin?e. ､ｩｾｩｴｵｲｾＺ＠ ｰｬｾｮｩｵｳ＠ 'contineri' . sicut eas juste'' ｡ｾ＠ Ｎｰ｡ｾｩｦｬ｣ｾ＠ possidetis, 
ｾｯ｢ｴｳ＠ ｾｴ＠ eidem ｭｯｾ｡ｳｴ･ｲｩｯＮ＠ per vos. auctoritate. apostolica corafirnutmus ｾｴ＠ ｰｾ｡･ｳ･ｮｴｩｳ＠
ｾ｣ｲｩｰｴｩ＠ patrocinii communimus' Ａｴｾ＠ tairien' ut perpetuis ·, vlcärlis '.: qui pro te;upore 
servient in eisdem ｡ｾ＠ sustentationeßl ipsorum et subeunda Onera dictarum ecd!e-
ｰｩ｡ｲｾｭ＠ ｟｣ｯｾｧｲｵ｡＠ portlo ＭＭ､ｾ＠ · ｩｰｳ｡ｲｾｭＺ｟＠ ｰｲｾｶﾷ･ｾｴｩ｢ｵｳＮ＠ ｾ･ｬｩｮｱｵ｡ｴｾｾｾﾷ＠ NuiÜ ergo ｯｭｮｩｾｾ＠

. ｾｦｾｭｵｭ＠ IJCeat .hanc. paginam nostrae ｾｯｮｦｩｲｭ｡ｴｩｯｮｩｳ＠ infringere vel. ei. ausu ｴ･ｭ･ｾ＠
rano Ｎ｟｣ｯｮｴｲｾｩｲ･Ｎ＠ Si ｱｾＬｩｾ＠ autem hoc ,attmnptare praesump.serit ｩｮ､ｩｧｮｾｴｩｯｾ･ｭ＠ o.mni:"' 
potentts De1 et beatorum, ｾ･ｴｲｩ＠ et Pauli _apostolorurn' ejus.se · noverit incursu'rurri. 
patu_m ｌ｡ｴｲｾＬｮｩ＠ ·.XII Kaiendarum maji pontificatus 'nostri. ani1o ､ｵＮｯ､･ｾｩｾｯＮ＠ . . . ... 

5 .. ｆｾｩ･､ｲｩ｣ｨＬ＠ Abt zu ｗ･ｾｳｾｨＭｷ･ｩｬ･ｲ［＠ ｳ｣ｨｬｩ｣ｨｴ･ｾ＠ ［ｩｾ･Ｉｲｲｾｮｧ＠ ｷｾ［･ｾ＠ ･ｩｮｾｲﾷｓｾｨｾｾ＠ ｺｾｩｾ｣ｾｾｾ＠
- · dem Probste Ferraid zu St. Remigiberg. und Conrad von 1\lühlbach.- 1255, ｦ･｢ｾＭＱＴ［＠
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Univrrsis prarsrntes Iiteras inspecturis, officialis Fridericus de Warneriovilere; 
dictus abbas salutem in Domino.,_ Noverint universi, quod cum discordia vertere .. 
ur inter. ecclesiMm. montis sancti Remigii, Moguntinensis dioecesis ex una ·parte · e& 
Conradum de ｾｬｵｬ･｢｡｣＠ ex altera, super eo, quorl idem Conradus petebat ab eadem 
ecclesia triginta libras Treverensis · monetae et quosdam alios nummos,- quos eidcm 
ecclesiae et ･ｪｾｳ､･ｭ＠ priori mutuaverat, ut dicebat, econtra ｾ･ｲｯＧ＠ ecclesia et ejus-
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! " : . : - ' . . . . . . . • . • • • 

war. ｍ｡ｩｮｾ＠ .1257) April ｾＹｲ＠ .... 

_, ｊｵ､ｩ｣･ｾ＠ ｳ｡ｾ｣ｴ｡･［ｍｾｧｵｾｴｩｮｴｾ･ＭＮ＠ ｳｾ､ｩｳＮ＠ Noverint universi, quod. ｳ･ｾ･ｮｴｩ｡ｲｾ＠ ｩｮｬ･ｾＭＺ＠
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terr:m nobilis viri, comitjs de .V ｴＺｊ､･ｮｺｾ＠ et excommunicationis sententiam, quam ｩｮｾﾷ＠

. personam . ipslus comitis et suorum complicum ｰｲｯｰｾ･ｲ＠ ･｣｣ｬｾｳｩ｡ｭ＠ •in ｃｵｳｾｬ｣＠ ｾｲｯｮｵｮＭＺ＠

\iavit, de mandato ipsius domini nostri prchiepiscopl volcntts et conseutlent•s, quod 
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monasterium de · monte sancti Remigii, ordinis sancti Benedicti gaudeat privilegiis 
super ecclesia eadem obtentis, · duximus relaxandas. Datum et actum 1\iogy.ntiae 
Mno millesimo ducentesimo quinquagesimo septimo, decimo · tertio calendarum maji. 
1::· . 

,?· . Zwei Truchsesse der Grafschaft Yeldenz schiedrichten. zwischen dem Abte zu 

W erschweiler und dem Probste zu St .. ｾ･ｭｩｧｩ｢･ｲｧＮ＠ wegen eines V crmächtnisses 
des Grafen von V eldenz. 1264, lUätz. . ' · · 

· Universis praesentes Iiteras inspecturis Wittmanus. et G. milites, dapiferi co-
mitatus Veldenciae, salutem in Domino.: Noverint universi, quod cum discordia 
esset inter abbatem et conventum de Warnerivilario · ex una parte et praepositum 

montis sancti Remigii ex altera, super legato comitis 'V cldenciae monti facto , ipsi 
abbas et conventus, nec non dictus praepositus ad instantiam. domini comitis Ge-
minipontis pro bono pacis in nos compromisserunt. · Nos vero de prudentum vi-
rorum consilio taliter ordinavimus, quod · dicti abbas et conventus praeposito montis 

et fratribus pro annona, ·in qua monti tenebantur,. triginla Iibras Treverensis monetae 
persolverint et sie de annona in qua ·iidem ·ex legato comitis tenebantur erunt 
liberi, praedicti vero praepositus et fratres montis a celebratione missae et illumi-
natione lampadis, in quibus tenebantur ratione: legati. praedicti erunt Iiberi. ·· In 

cujus rei testimonium :praesentes Iiteras sigillorum nostrorum munimine duximus 
roborandas. ··:Actum anno Domini millesimo' ､ｵ｣･ｵｴ･ｳｩｭｾ＠ sexagesimo quarto, mense 

martio •• 1
' :' .. ·: 

8 ... Robert, . Probst zu _St. Remigiberg, vergleicht sich; mit .. ' den Bewohnern ｶｯｾ＠
· ... Wallisur w,egen des Hauptrechtes. , 1266, Juni. ._ ;; ·', .. ·, ,. .. ;, ｾＭＭＭ , ; 1 
1 · ·, Universis ·. praesentes ·Iiteras · visuris, ·' Robertus praepositus montis sancti Re.; 
migii, salutem in Domino. Cum quaestio verteretur corarri 1\larbodo ballivo comi-
tissae de Sareponte et Conrado -ballivo comitis Valdenciae inter ｰｾ｡･ｰｯｳｩｴｵｭ＠ Ro-
herturn praepositum montis sancti Remigii' ex una parle et inter homines ｣ｯｭｩｴｩｾｳ｡･＠
de Sareponte, · scilicet Curvinum, ａｬ｢･ｲｴｭｾＬ＠ · Girardum, Connidum dieturn Bolle et . . . . - . ' 
progemem eorum de W alnisurre, ex altera super ed, · quod dictus praepositus pe-"' 

tebat• ab' uno quoque eorum mortuam manum'. si contingeret' eos mori' sibi reddi, 
cujus'in- possessione erat, ut dicebat. · Econtrario illi dicebant; quod antecessores 

.. sui ·dederant monti quoddam nernus; quod appellatur cultura sancti Diefebac,, con-
ditione tali, · quod · de mortuis manihus decaetero 'tenerentur absoluti ＬｾＧ＠ alioque in 

. ーｲ｡･ｾｩ｣ｴｵｭ＠ nemus petebant · sibi reddi, tandem utraque · pars bonorum: virorum · usa 
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. consilio compromisit in · arbilrarios, · scilicet in Marbodum et Conradum ballivos 
ｰｲ｡ｾ､ｩ｣ｴｯｳ＠ et 1\larcuardum de Cosle et perthold.um de Sequebac. .Qui. quatuor nr-
bitrium suum ita protulerunt, quod praedictus , praepositus montis et successores 
sui de praedicto riemore in perpetuum gaudebunt. et homines praenominati et pro-

genies eorum erga praepositum et ｳｵ｣｣･ｳｳｾｲ･ｳ＠ ejus a mortuis manibus similiter in 
perpetuum absoluti permanebunt. In cujus rei testimonium praesentes Iiteras dictls 
hominibus praedictus· praeposiius sigillo suo contulit roboratas. Actum anno Do-
mini millesimo duce'ntesimo sexagesimo ·sexto; mense Junio. 

• !{) 

9. Der Erzpriester zu l\Ieisen}leim und der Pfarrer zu Cusel bestimmen den Pfarr-
.. gehalt zu Flurs,-Capcllen: .1267, Noy. 11. . . . · • . 

. ·Universis praesentes Iiteras inspecluris P. archipresbiter in 1\leissenheim et C. 
plebanus in Cusela salutem in Domino. Noverit universitas vestra,. quod nos prae-

; bendam plebani in Capella nostrae ordinationi commissam. a ｶ･ｮ･ｾ｡｢ｩｬｩ＠ et discreto 
viro domino S. canonico Moguntino, judice summi praepositi 1\loguntini, de volun-

. tate .et assensu praepositi montis sancti Remigii, qui paslor et, patronus est eccle-
si!ie supradictae,: de · bon'orum virorum consilio. taliter ordinamus, quod dictus ple-

: banus quadraginta · maldra annonae recipiet annuatim a praeposito . dicti_ montis in 
. decima de Olmone et de Casebach (Hasbach ?) , videlicet viginti · avenae et viginti 
• siliginis . praeter dotem ecclesiae et . hujus conventus nihil amplius petere polest 
aut etiam reclamare. Dictus autem praepositus sulvet · ｣｡ｴｾ･､ｲ｡ｴｩ｣｡ｭ＠ et lampadem 

, et teeturn chori quotiens fuerit tegendum. In· ｣ｵｪｾｳ＠ rei testimonium sigillum Do-
. mini praepositi una cum nostris. praesentibus est appensum. Datum anno Domini 
'millesimo ducentesimo sexagesimo septimo die festo beati ｾｬ｡ｲｴｩｮｩ＠ hyemalis .. 

10. Heinrlch, 'Graf von ｖ･ｬ､･ｮｾＬ＠ bezeugt der ｐｲｯ｢ｾｴ･ｩ＠ St. Remigiberg . einige 

Gülten. 12i0, Januar 13. 

.Nos Henricus, comes Veldenciae ,et dominus de Geroltzecge, universis prae-

sentes ｬｩｴ･ｲｾｳ＠ visuris, volumus declarare, quod de duabus villis Isembach et Leu-
-denstaU, quas · erga dominum Gcrardum militem de Geminoponte emimus ;' noster 
scultetus in , Cusela pro. nobis in festo beati Martini episcopi praeposito montis 

-sancti Remigii scptem solidos Treverensis denarii de'. censu .reddere tenetur annua-
' tim, ｰｲｯｴ･ｳｴ｡ｮｴｾｳ＠ etiam dominum ·Joannem Rosenac, nostrum ｾ｣｡ｳｴｲ･ｮｳ｣ｭ＠ in Lieh-
; tenberg coram nobis et. domino .Wilhelmo, .· Benoldo .et Gozone et Joanne Picardo, 
. militibus et castrensibus ibidem . de . bona . ipsius voluntate et uxoris ejus Annae 

Abh. d. Ill. Cl. d. k. Ak. d. Wiss. VIII. Bd. II. Abtb. 51 
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· coqsensu voluntario professum' extitisse, · quod ·ipse de Curberin (Corborn ?) villa, 
·· quam habet • praeposito de monte praedicto octo so Iidos Treverenscs in festo prae-
' nominato tenetur annuatim. · In_ cujus rei testimonium pracsentes Iiteras nostri si-
gilli munimine fecimus roborarL Datum anno Domini 1\ICCLXX in octava epi-

. pbaniae Domini. · · . . , .. 

.1 t. · Jobannes ,- Abt zu. Hheims, verpachtet den Gebrüdcrn Busch· von Schellweiler 
dortige Güter der Priorei SI. Remigiberg. f289, Aug, 16. · , . 

' Johannes ｭｩｳｾｲ｡ｴｩｯｮ･＠ divina abbas monasterii sancti Remigii Remensis, totius-
-que e'jusdern loci con.ventus·; salutem in ｄｾｲｮｩｮｯＮ＠ Noverint universi, quod. 'nos ·ad 

preces nobilis virr comitis Veldencia'e ｣ｯｮ｣･ｾｳｩｭｵｳ＠ Andreae et Laurentio, fratribus, 
.'natis Conrad( qtiondam · dicti Busche· de Sullbure, . terras nostras arabilcs, sitas in 

·territorio de Sulbure praedicta, usque ad ｾｩｧｩｮｴｩ＠ annos continue 'subsequentes ·sub 
'annuo. censu . quinque solidorttm TreYerensium . denariorum' in festo beati Martini 

·hyemalis persolvendorum priori, qui pro' tempore fuerit ir1 prioratu nostro sancti 
· Remigii dioecesis JUoguntinensis, qui anni incipient in· festo supradicto proximo 
· venturo, ita tarnen, quod si dicti Andreas et Laurentins decederent infra terminum 
_' suprascripturn, · videlicet viginti annorum, terrac nostrae supradictae ad prioratum 
nostrum praedictum absque ulla conditione .reverterent pacifice et ｱｵｩ･ｾ･Ｎ＠ Seien-

: dum est ｾｴｩ｡ｭ［＠ quod _si praedicti Andreas et Laurentins prae.dictos quinque solidas 
'Treverensiurn denariorum non solverent, yeJ solvere non possent; aut non vellent 
· termino' supradicto, prior · qui pro Ieinpore esset, posset sine aliqua injuria alii seu 
: 11liis . concedere dielas, terras et suam . facere totaliter voluntatem. In cujus rei 
testimonium sigilla · nostra praesentibus literis sunt · appensa., Datum anno (Domini) 

millesimo ducentesimo _octuagesimo nono in crsstino assumptionis beatae virginis. 
• 1 < ' : ' ,• • • f ' I ' "J ,- 't, ' >'' '• • 

12. Heinrich, Abt zu Werschweiler und Jak.ob Probst zu Offenbach vertracren den 
0 

Grafen Heinrich von ,Veldenz ·mit dem Probste· Stepban .zu St. Rernigiberg. 
1289, Juni :15. · , · · ' , , -

· Nos frater H . •. dictus · abbas · monasterii ·in Wernerivilerio · Cistcrciensis or-
; ､ｩｮｩｾ＠ l\Ietensis !lioecesis una curn :venerabili Yiro Jacobo, · praeposito in Uffenbach 
· ordinis · sanpti Benedicti l\lagun!inensis dioeceses, tenore praesentium constare vo-
·Ii.unus ·universis, · quod • cum inter nobilem · dominum Henricum ｣ｯｲｮｩｴｾｭ＠ Veldenciae 
· et dominum de Gerol.zecge, ex una parte et ·virum religiosum Stephanum, ·praepo-, 

· situm montis sancti Remigii ordinis et dioecesis supradicti, ex altera. super quibus-

ｾ＠ .J. . ;r , r ｾ＠ -: : - . , : . ; . 
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dam controversiis discordia verteretur, mediantibus. nobis. utpote. amicabilibus Ｎ｣ｯｭｾ＠
.positoribus bujusrnodi discordia totaliter ac taliter. est sopita,: videlicet quod prae-
positus dicti inontis in omnibus et per ornnia jure suo gaudeat. quernadmodum 
antccessores sui a retroactis· triginta annis ct arnplius 4!1unt gavisi. Dictus etiam 
praepositus. remmtiavit integraliter ei . cx . toto omni actioni' quam sibi videbatui" 
competere, quibuscunque ue causis motis hactenus et emersis in dornimini' H:en-
ricum cornilern supradictum. . In cujus rei teslimoniurn praesens scriptum nostris, 
memorati domini Hcnrici comitis, nec non praefati Stephani pracpositi montis ｡ｮｴ･ｾ＠

I 
dicti. in evidentem consensurn utriusque sigillis fecimus communiri. Datum anno 
Domini millesimo ducentesimo octogesimo nono, in .die beali. Viti ｲｮ｡ｲｴｹｾｩｳｾ＠ , .. 

13. Die . ｧｾｩｳＮｾｬｩ｣ｨｾｾ＠ Rieht_er. zu Mainz ｬｾｳｳ･ｮ＠ ､ｾｮ＠ ｇｲ｡ｦ｣ｾﾷＺﾷｶｯｮ＠ Ve'fdenz ｵｮｴｾｲ＠ An-' 

.·. ､ｲｯｨｵｾｧ＠ des . ｾ｡ｮｮ｣ｳ＠ . auffordern, · den . ｶ･ｲｴｲｩ｣｢･ｾ･ｮ＠ .. Prior 'zu St. ｒ｣ｭｩｧｩ｢ｾｲｧ＠

'· .- ｾｷｩ･､･ｲ＠ ･ｩｾｺｵｳ･ｴｺ･ｮ＠ .. .J\lainz 1291, ｆＺ･｢ｾ＠ .. 9. . , 

1 : •.• Judices sanctae Moguntinae sedis dilectis. in. Christo archipresbltero de ｈｯｲｾ＠
nesowe, de l'lleisenbeim, de CapEllla, de Willrehach et de Riebenbach plebimis, ｳ｡ｾ＠
Iutem in. Domino .. · Conquestus est nobis St,ephanus; ·• prior.•montis sancti Remigii; 
quod -n-obilis vir, dominus comes Veldentiae, ipso remoto et ab adminis.tratione. et' 
executione sui officii violenter repulso,,. quosdam la!cos · administratores et .execu-
tores sui officii subrogavit de facto et. eum administratio_ne, et executione hujus-
modi, Dei tirriore postposito, te!I}ere spoliavit. ldeoque .vobis manda!I}us, ·sub P,ena 
excommunicationis praecipiendo districle, quatenus ipsum cornitem, sive praesentem 
sive absentem, in .ecclesiis vestris. aut in villis seu ｭｵｮｩｴｩｯｮｩ｢ｵｾＬＮ＠ ipsum per vos 
vel per alios. continuo moneatis, ut infra octo dies post ｭｯｮｩｴｩｯｾｊｩｓ＠ ediclum, prae-, 
fatum priorcm ad!Jlinistrationi · et executioni restiluat, memoratis · occupatoribus,, 
eorum quibuslibet inde propulsis et condigne salisfaciat de · temeritate commissa et 
infra eosdem octo dies compareat. coram nobis,; quare id non. fecerit aut facere, 
non ·dcbeat ｯｳｴｾｮｳｵｲｵｳＬ＠ alioquin ipsum comitcm et, ejus complices in hac parte, 
quos ex tune .. sicut ex. nunc propter . rcmolionem et repulsionerri et. spoliationeni